

**FONDAZIONE PIRANI-CREMONA**

Sede in VIA MUSEO 23 - BASSANO DEL GRAPPA  
 Codice Fiscale 00521260240, Partita Iva 00521260240  
 Iscrizione al Registro Imprese di N., N. REA  
 Capitale Sociale Euro 0,00 interamente versato

**Stato patrimoniale al 31/12/2023**

<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
1) costi di impianto e di ampliamento	12.602	12.602
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
5) avviamento	35.592	37.967
7) altre	480	720
Totale immobilizzazioni immateriali	48.674	51.289
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	19.086.398	19.284.659
2) impianti e macchinari	205.141	183.720
3) attrezzature	83.834	88.009
4) altri beni	40.176	58.064
Totale immobilizzazioni materiali	19.415.549	19.614.452
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
3) altri titoli	1.050	1.050
Totale immobilizzazioni finanziarie	1.050	1.050
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>19.465.273</b>	<b>19.666.791</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>II - Crediti</b>		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	253.213	250.538
Totale crediti verso utenti e clienti	253.213	250.538
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	73.872	78.797
Totale crediti verso enti pubblici	73.872	78.797
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	50.904	65.994
Totale crediti tributari	50.904	65.994
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	110.825	100.529
Totale crediti verso altri	110.825	100.529
Totale crediti	488.814	495.858
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	1.418.210	1.452.814
3) danaro e valori in cassa	3.675	5.048
Totale disponibilità liquide	1.421.885	1.457.862
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>1.910.699</b>	<b>1.953.720</b>
<b>D) Ratei e risconti attivi (D)</b>	<b>2.426</b>	<b>1.966</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>21.378.398</b>	<b>21.622.477</b>

<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
-----------------------------------	-------------------	-------------------

<b>A) Patrimonio netto</b>		
----------------------------	--	--

I - Fondo di dotazione dell'ente	18.459.964	18.459.964
III - Patrimonio libero		
2) Altre riserve	1.497.976	1.492.924
Totale patrimonio libero	1.497.976	1.492.924
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	10.685	5.052
Totale patrimonio netto (A)	19.968.625	19.957.940
<b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>		
3) altri	620.000	440.000
Totale fondi per rischi e oneri (B)	620.000	440.000
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (C)</b>	<b>379.955</b>	<b>431.920</b>
<b>D) Debiti</b>		
1) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	185	25.048
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	338.031
Totale debiti verso banche	185	363.079
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	111.687	105.424
Totale debiti verso fornitori	111.687	105.424
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	14.597	11.387
Totale debiti tributari	14.597	11.387
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	48.190	46.571
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	48.190	46.571
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'esercizio successivo	43.997	147.321
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	43.997	147.321
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	103.767	31.260
Totale altri debiti	103.767	31.260
Totale debiti (D)	322.423	705.042
<b>E) Ratei e risconti passivi (E)</b>	<b>87.395</b>	<b>87.575</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>21.378.398</b>	<b>21.622.477</b>

# FONDAZIONE PIRANI-CREMONA

Sede in VIA MUSEO 23 - BASSANO DEL GRAPPA  
Codice Fiscale 00521260240 , Partita Iva 00521260240  
Iscrizione al Registro Imprese di N. , N. REA  
Capitale Sociale Euro 0,00 interamente versato

## Rendiconto gestionale al 31/12/2023

<b>ONERI E COSTI</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>PROVENTI E RICAVI</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	74.273,00	74.420,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	316.185,00	374.002,00	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	373,00	139,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	764.164,00	767.405,00	4) Erogazioni liberali	0,00	0,00
5) Ammortamenti	78.231,00	78.835,00	5) Proventi del 5 per mille	0,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	7.000,00	7.000,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	45.000,00	0,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	1.187.708,00	1.117.247,00
7) Oneri diversi di gestione	70.038,00	76.002,00	8) Contributi da enti pubblici	122.107,00	113.728,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	35.677,00	40.912,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	1.348.264,00	1.370.803,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	1.352.492,00	1.278.887,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>4.228,00</b>	<b>-91.916,00</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	160,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	8.846,00	350,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	149.470,00	129.479,00
4) Personale	10.678,00	7.318,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	64.737,00	66.237,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	100,00	0,00
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
7) oneri diversi di gestione	7.387,00	12.321,00			

<b>ONERI E COSTI</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>PROVENTI E RICAVI</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
8) rimanenze iniziali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività diverse	91.808,00	86.226,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	149.570,00	129.479,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)</b>	<b>57.762,00</b>	<b>43.253,00</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	0,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0,00	0,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	12.965,00	8.680,00	1) Da rapporti bancari	33.960,00	1.171,00
2) Su prestiti	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	198.116,00	99.816,00	3) Da patrimonio edilizio	235.609,00	231.462,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	135.000,00	100.000,00	5) Altri proventi	39.503,00	35.188,00
6) Altri oneri	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	346.081,00	208.496,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	309.072,00	267.821,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)</b>	<b>-37.009,00</b>	<b>59.325,00</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) servizi	0,00	0,00	2) altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
3) godimento beni di terzi	0,00	0,00			
4) personale	0,00	0,00			
5) ammortamenti	0,00	0,00			
5-bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00			
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) altri oneri	0,00	0,00			
8) accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
9) utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri di supporto generale	0,00	0,00	Totale proventi di supporto generale	0,00	0,00
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>1.786.153,00</b>	<b>1.665.525,00</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>1.811.134,00</b>	<b>1.676.187,00</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -)</b>	<b>24.981,00</b>	<b>10.662,00</b>
			<b>Imposte</b>	14.296,00	5.610,00
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -)</b>	<b>10.685,00</b>	<b>5.052,00</b>

<b>Costi figurativi</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>Proventi figurativi</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00	1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
<b>Totale costi figurativi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>Totale proventi figurativi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>